ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний 

по обсуждению проекта Решения Знаменского сельского Совета депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»

31 июля 2017 года             14-00       с. Знаменка, ул. Пролетарская, 58

                                                                    Администрация сельсовета
Присутствуют:

Романченко О.В. – Глава Знаменского сельсовета
Депутаты: Ябуров Н.Г – председатель Совета депутатов 

 Инус Э.А.

 Черепко М.Л.

 Губина Е.В.

 Швайгерт А.А.

 Карасев А.Т.

Председатель комиссии – Рыбкина О.С.
Секретарь комиссии – Сухалова М.А.
Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края.
Комиссия по проведению публичных слушаний:

Рыбкина О.С. – зам. главы сельсовета, председатель комиссии; 

Ябуров Н.Г. - председатель Знаменского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

Сухалова М. А. – специалист I категории администрации, секретарь комиссии;

Поздеева А.В. – депутат Минусинского районного Совета депутатов, член комиссии;

Черепко М.Л. – депутат Знаменского сельского Совета депутатов, член комиссии.
Всего присутствует участников    публичных    слушаний ___ человека.
Рыбкина О.С.  - председатель        комиссии,    разъяснила   участникам слушаний их права и обязанности. Сообщила, что изменения в Устав вносятся периодически, не реже одного раза в год. В течение 2004-2016 годов изменения в Устав вносились четырнадцать раз, в соответствующем порядке зарегистрированы, опубликованы в печати.
Сухалова М.А. – секретарь комиссии доложила   участникам   публичных слушаний  содержание  проекта Решения Знаменского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края», после чего перешли к обсуждению.

Выступил депутат Инус Э.А., который предложил в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в статье 15 пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно осуществляет заместитель Главы сельсовета, а в случае, если заместитель Главы сельсовета отсутствует или не назначен полномочия Главы сельсовета исполняет обеспечивающий специалист - специалист 1 категории администрации сельсовета по решению Знаменского сельского Совета депутатов»;

В обсуждении  принимали участие все присутствующие. Согласились с внесенными изменениями.
Рыбкина О.С. - председатель комиссии, предлагает провести голосование по содержанию проекта Решения Знаменского сельского Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края».
Проводится открытое голосование по содержанию проекта Решения Знаменского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края».
Сухалова М. А., секретарь комиссии проводит подсчет голосов участников публичных слушаний «За» -__, «Против» -__, «Воздержалось» - __.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить содержание проекта Решения Знаменского сельского Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края», предложенных Романченко О.В., главой Знаменского сельсовета.

2. Рекомендовать Знаменскому сельскому Совету  депутатов принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края» с учетом предложений, высказанных участниками публичных слушаний.

3. Направить   протокол   публичных  слушаний   в   Знаменский сельский Совет депутатов Минусинского района Красноярского края.

Сухалова М. А., секретарь оглашает протокол.

Председатель                                            О.С. Рыбкина
Секретарь                                              М. А. Сухалова 
